
Администрация города Лесосибирска 
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.09.2023 г. Лесосибирск № 1408

Об утверждении Порядка осуществления 
бюджетных полномочий главных 
администраторов доходов бюджета горо­
да Лесосибирска

В соответствии с пунктом 4 статьи 160Л Бюджетного кодекса Россий­
ской Федерации, Федеральным законом от 06Л0.2003 № 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом города Лесосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок осуществления бюджетных полномочий главных 
администраторов доходов бюджета города Лесосибирска согласно приложе­
нию к постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации города 
от 08.02.2011 № 144 «Об утверждении Порядка осуществления бюджетных 
полномочий главных администраторов доходов бюджетной системы Россий­
ской Федерации, являющимися органами местного самоуправления муници­
пального образования город Лесосибирск и (или) находящимися в их ведении 
казенными учреждениями».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы города -  руководителя финансового управления 
Д. В. Игумнова.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Исполняющий полномочия главы города А. В. Вебер



перечень доходов, в отношении которых главный администратор наделен 
полномочиями главного администратора доходов бюджета, в течение 10 ра­
бочих дней со дня внесения таких изменений вносят изменения в правовые 
акты, указанные в подпункте «а» пункта 2 Порядка;

з) по согласованию с финансовым управлением администрации 
г.Лесосибирска сроки утверждают методику прогнозирования поступлений 
доходов в бюджет, в отношении которых они осуществляют полномочия 
главных администраторов доходов бюджета и доходов, находящихся в веде­
нии казенных учреждений, подведомственных им, в соответствии с общими 
требованиями к такой методике, установленными Правительством Россий­
ской Федерации;

и) реализуют полномочия по взысканию дебиторской задолженности 
в соответствии с Регламентом реализации полномочий главного администра­
тора (администратора) доходов бюджета по взысканию дебиторской задол­
женности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, утвержденным 
постановлением администрации города от 28.07.2023 № 1133.

3. Правовые акты, указанные в подпункте «а» пункта 2 Порядка, долж­
ны содержать:

а) определение порядка и сроков сверки данных бюджетного учета 
администрируемых доходов бюджета в соответствии с нормативными право­
выми актами Российской Федерации;

б) требование об установлении администраторами порядка обмена ин­
формацией между структурными подразделениями администратора в целях 
организации учета администрируемых доходов (в том числе обеспечение 
обмена информацией о принятых финансовых обязательствах и решениях 
об уточнении (о возврате) платежей в бюджет по установленным формам);

в) иные положения, необходимые для реализации полномочий админи­
стратора доходов бюджетов.

4. Главные администраторы, осуществляющие полномочия админи­
стратора доходов бюджетов, устанавливают порядок обмена информацией 
между структурными подразделениями главного администратора в целях 
организации учета администрируемых доходов (в том числе обеспечение 
обмена информацией о принятых финансовых обязательствах и решениях
об уточнении (о возврате) платежей в бюджет по установленным формам).

5. В случае изменения состава и (или) функций главных администрато­
ров главные администраторы в течение пяти дней с момента такого измене­
ния доводят эту информацию до финансового управления администрации 
г.Лесосибирска.


